２０１9 年１２月１１日

             ＨＴＲＰＲ―１9―０６３

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１０月分)について

２０１９年１０月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

17,200,399 17,959,704 95.8%

外国人旅行

627,629 591,541 106.1%

国 内 旅 行

13,868,100 13,355,297 103.8%

合    計

31,696,128 31,906,542 99.3%

【概況】                                        （単位：千円）
 10月の営業概況は、総取扱額316億9612万8千円、前年比99.3％となりました。

海外旅行は、韓国、香港が前年を下回りましたが、その他の方面はヨーロッパを中心に引き続き

好調に推移しました。特にオーストラリアは就航便増により前年比131％と伸長しました。

国内旅行は、昨年自然災害の影響を受けた北海道が順調に推移したことに加え、沖縄のフリー

プランが好調だったことにより前年を上回りました。 外国人旅行は、欧米・豪州市場が好調で

前年を上回りました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,714,928 4,083,422 91.0%

外国人旅行 6,373 3,629 175.6%

国 内 旅 行 259,836 322,384 80.6%

合    計 3,981,139 4,409,436 90.3%

【概況】                                （単位：千円）
10月の営業概況は、総取扱額39億8113万9千円、前年比90.3％となりました｡

タイ、インドは前年を上回りましたが、中国やその他のアジア、日本国内の企業出張が低調と

なり、前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 332,823 320,570 103.8%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 8,593 7,542 113.9%

合    計 341,416 328,113 104.1%

【概況】                                 （単位：千円）
10月の営業概況は、総取扱額3億4141万6千円、前年比104.1％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 20,965,634 21,926,303 95.6%

外国人旅行 634,002 595,170 106.5%

国 内 旅 行 14,037,217 13,544,900 103.6%

合    計 35,636,853 36,066,375 98.8%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２